.• ' t 	 N.R CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - ME
• R.. 	 C.N.P.J: 18.635.562/0001 -77 • C.G.F: 06.526.420 -7

Rua: Francisco das Chagas Viana, N°49, 1° Andar
Bairro: Tibiquari • Boa Viagem - Ceará • CEP: 63870-000
Fone: (88) 3427-1707 1(85) 9 9959-1622

CONSTRUÇÕES & SERVIÇOS E-mail: nrconstrucoes-ce@hotmail.com

~ Q- 	 F
/ t̀iJ 	 9

w
Fi

PROPOSTA DE PREÇOS

À
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL CEARÁ
REF.: TOMADA DE PREÇOS N° 12/2021/TP.
DATA DA ABERTURA DOS ENVELOPES: ÀS 13 H 30 MIN, DO DIA 02 DE

,SETEMBRO DE 2021.
OBJETO: PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA NA LOCALIDADE DE POÇO ESCURO
NO MUNICÍPIO DE TAMBORIL/CE.

N.R CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - ME
C.N.RJ: 18.635.56210001-77 • C.G.F: 06.526.420-7
Rua: Francisco das Chagas Viana, N° 49, 1° Andar
Bairro: Tibiquari Boa Viagem - Ceará • CEP: 63870-000
Fone: (88) 3427-1707 1(85) 9 9959-1622

CONSTRUÇÕES & SERVIÇOS E-mail: nrconstrucoes -ce@hotmail.com

PROPOSTA DE PREÇO
ui

1

A
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL
DA PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL CEARÁ

REF.: TOMADA DE PREÇOS N° 12/2021/TP.

Prezados(as) Senhores(as),

Apresentamos a V. Sãs., nossa proposta para o objeto do Edital TOMADA DE PREÇOS N°
12/2021/TP, cujo objeto é PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA NA LOCALIDADE DE POÇO
ESCURO NO MUNICIPIO DE TAMBORIL/CE, pelo preço global de R$ 416.848,38
(Quatrocentos e Dezesseis Mil, Oitocentos e Quarenta e Oito Reais e Trinta e Oito Centavos),
com prazo de execução de 90 (Noventa) Dias.

Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos a assinar o contrato no
prazo determinado no documento de convocação, indicando para esse fim o(a) Sr.(a) NESTOR
DINIZ ROCHA JUNIOR, portador do CPF N° 057.893.343-85 e Cédula de Identidade
2008097098627, SSP-CE, como representante legal desta empresa.
Informamos que o prazo de validade da nossa proposta é de 60 (sessenta) dias corridos, a contar da
data da abertura da licitação.

Declaramos que assumimos inteira responsabilidade pela execução dos serviços objeto deste Edital e
que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados dentro do prazo
de até 10 (Dez) dias consecutivos, contados a partir da data de recebimento da Ordem de Serviço.

Boa Viagem - CE, 30 de Agosto de 2021

Atenciosamente,

Ã4M-  Ê~4 1  ~_ qt
NR CONSTRUÇÕ E SERVIÇO RELI - ME

Nestor Diniz Rocha Ju lo
Auxiliar Administrativ
GPFN° 057.893.343-85

K
/47

CONSTRUÇÕES & SERVIÇOS

NR CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIREU - ME
C.N.P.J: 18.635.56210001-77 • C.G.F: 06.526.420-7
Rua: Francisco das Chagas Viana, N°49, 1° Andar
Bairro: Tibiquari Boa Viagem - Ceará • CEP: 63870-000
Fone: (88) 3427-1707 1(85) 9 9959-1622
E-mail: nrconstrucoes-ce@hotmail.com

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL CEARÁ
OBRA: PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA MAPP 886
LOCAL: POÇO  ESCURO - TAMBORIL - CE
BDI: 29,77%

%S
rw

PLANILHA RESUMO
ITEM DESCRIÇÃO QUANT. M2 DE PAVIMENTO %

1 RUA SDO 01 - POÇO ESCURO 3.718,00 56,61%
2 RUA SDO 02- POÇO ESCURO 825,00 12,56%
3 RUA SDO 03 - POÇO ESCURO 1.525,00 23,22%
4 IRUA SDO 04- POÇO ESCURO 1 500,00 1 	7,61%

TOTAL EM M21 6.568,00 1 	 100,00%

Boa Viagem - CE, 25 de Agosto de 2021

CtJ 0t
NRCPS1RLkô. 	IÇU. 	1. 1

.• tø.ç iix W*chi u. •r

(tP

()ta PauI)t(ws Cawícante
Engenheiro Civil

CREAflE N° 48632-D
RNP N° 061039438-0

o

í
 mw' f"'

CONSTRUÇÕES & SERVIÇOS

N.R CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIREU — M

C.N.P.J: 18.635.56210001-77 • C.G.F: 06.526.420-7
Rua: Francisco das Chagas Viana, N° 49, 10  Andar
Bairro: Tibiquari Boa Viagem - Ceará • CEP: 63870-000
Fone: (88) 3427-1707 1 (85) 9 9959-1622
E-mail: nrconstrucoes-ce@hotmai1.com

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL CEARÁ
OBRA: PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA MAPP 886
LOCAL: POÇO  ESCURO - TAMBORIL - CE
BDI : 29,77%

LU

1 	$J o
K 	r''J

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA
PREÇO 1 	PREÇO

PREÇO
ITEM CÓDIGO DESCRIÇÃO UND QUANT UNITÁRIO S/ UNITÁRIO C/

TOTAL RS
BDI J_BDI

1 ADMINISTRAÇÃO DA OBRA 16.945,46

1.1 CXXXX 	JADMJNISTRAÇÃO OBRA 3i9% 	 1 	1l oo,00i 	130.581 	169.45 16.945.46

2 SERVIÇOS PRELIMINARES 3.321,45

2.1 C2872
LOCAÇÃO 	DA 	OBRA 	COM 	AUXÍLIO

HA 0,65 472,25 612,84 398.35
TOPOGRÁFICO (ÁREA >5000 M2)
RECONFORMAÇÃO/PATROLAGEM 	 DA

'" 2.2 C3232
PLATAFORMA  M2 6.568.00 0.07 0,09 585.29

2.3 C1937 PLACAS PADRÃO DEOBRA M2 12,00 150.13 194,82 2.337,81

3 PAVIMENTAÇÃO DO SISTEMA VIÁRIO 386.730,68

PAVIMENTAÇÃO 	EM 	PEDRA 	TOSCA 	SI
3.1 C2896

REJUNTAMENTO (AGREGADO ADQUIRIDO)  M2 5.882.80 36.32 47,13 277.234.22

BANQUETA/ MEIO FIO DE CONCRETO MOLDADO
3.2 CO365

NO LOCAL  M 2,284,00 23,59 30,61 69.909,13

3.3 C1256
ESCAVAÇÃO MANUAL CAMPO ABERTO EM

M3 68,52 45,15 58.59 4,014.78 TERRA ATÉ 2M

3.4 C0836
CONCRETO 	NÃO 	ESTRUTURAL 	PREPARO M3 68,52 L 400,06 519,16 35,572.55
MANUAL

4 LIMPEZA DA OBRA 9.850,80

4.1 C3447 	ILIMPEZA DE PISO EM ÁREA URBANIZADA 	I 	M2 	1 	6.568.001 	1.161 	1 1 50 9.850,80
VALOR TOTAL: 	 1 	416.848,38

O PRESENTE PLANILHA ORÇAMENTÁRIA IMPORTA O VALOR DE R$ 416.848,38 (QUATROCENTOS E DEZESSEIS MIL, OITOCENTOS E
QUARENTA E OITO REAIS E TRINTA E OITO CENTAVOS).

Boa Viagem - CE, 25 de Agosto de 2021

C"  à!àx~  (

Ç

20

N R CMS I_RUÇO 	4J6(tPJ II M
Mø.ç øi.áz ki.a

,t.àMar Adahman~
('YP e57Jm-1U-*

C& 	CÂ;;~~
q'aui )4freS 	f Caa(C(Zflte 1

Engenheiro Cv0

CREA/CE N°  48632-D

RNP
O 061039438-0

2

CONSTRUÇÕES & SERVIÇOS

N.R CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIREU -
C.N.P.J: 18.635.56210001-77 • C.G.F: 06.526.420-7
Rua: Francisco das Chagas Viana, N°49, 1° Andar
Bairro: Tibiquari o Boa Viagem - Ceará • CEP: 63870-000
Fone: (88) 3427-1707 1(85) 9 9959-1622
E-mail: nrconstrucoes-cehotmail.com 	'

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL CEARÁ
OBRA: PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA MAPP 886
LOCAL: POÇO ESCURO - TAMBORIL - CE
BDI : 29,77%

COMPOSIÇAO UNITARIA
1 JP

DE CUSTOS-
1.1. CXXXX - ADMINISTRAÇÃO OBRA 3,59% (%)

MAO DE OBRA FONTE UNID COEFICIENTE
UNITÁRIO

TOTAL

18590 ENCARREGADO GERLJ MESTRE DE OBRA SEINFRA 11-,MÊS 0.60000000 5816.10 3489,66

18584 ENGENHEIRO JÚNIOR SEINFRA 1 HxMÊS 0.06000000 14383,83 863,03

TOTAL SIMPLES 4352,69

TOTAL PARA 3 MESES 13058,07

FRAÇÃO DE 100% 130,58

BDI 29,77% 38,87

VALOR TOTAL: 169,45

2.1. C2872 - LOCAÇÃO DA OBRA COM AUXILIO TOPOGRÁFICO (ÁREA >5000M2) (HA)

EQUIPAMENTO FONTE UNID COEFICIENTE TOTAL

10700 CAMINHONETE SAVEIRO (CHP) SEINFRA II 2.00000000 74.37 148,74

10758 NÍVEL (CHP) SEINFRA 11 4.00000000 0,68 2.72

10775 TEODOLITO (CHP) SEINFRA 11 4,00000000 1,35 5,40

TOTAL EQUIPAMENTO: 156,86

MAO DE OBRA FONTE UNID COEFICIENTE
PREÇO

TOTAL

10037 AJUDANTE SEINFRA H 4,00000000 16.62 66,48

12382 NIVELADOR SEINFRA 1-1 4.00000000 24,64 98,56

12445 TOPOGRAFO SEINFRA H 5.00000000 30.07 150,35

TOTAL MAO DE OBRA: 315,39

VALOR: 472,25

12.2. c3232 - RECONFORMAÇÃOIPATROL4GEM DA PLATAFORMA (M2)

EQUIPAMENTO

MOTO NIVELADORA (CHI)

, / 56 	1 MOTO NIVELADORA (CHP)

FONTE 	UNIUCOEFICIENTE 1 	-

SEINFRA 	II 	 0.000000001
75,

SEINFRA 	H 1 	0,000277781 	 216,

TOTAL

TOTAL EQUIPAMENTO:

MAO DE OBRA FONTE
1_UNID_1_COEFICIENTE

FKEÇU
IINITÁDIfl

1
TOTAL

12543 ISERVENTE 1  SEINFRi\ 	1 1-1  1 	0.000555561 15 , 411 0.01 J

TOTAL MAO DE OBRA: 	 0,01

VALOR: 	 0,07

2.3. C1937 - PLACAS PADRÃO DE OBRA (M2)

MAO DE OBRA FONTE UNID COEFICIENTE TOTAL

12543 	ISERVENTE SEINFRA H 2.00000000 15.41 30,82

TOTAL MAO DE OBRA: 30,82

MATERIAL FONTE UNIU COEFICIENTE
PREÇO

TOTAL

10537 CHAPA DE AÇO GALVANIZADA ESP. 0.3MM SEINFRA M2 1,02000000 35.27 35,98

[1100 ESMALTE SINTETICO SEINFRA L 1,00000000 24,77 24.77

11691 PONTALETE' BARROTE DE 3"x3" SEINFRA M 4,50000000 12,50 56,2

11725 PREGO 15X15(1.1/4"x 13) (APROXIMADAMENTE 672UN/KG) SEINFRA KG 0.15000000 15.40 2,31

TOTAL MATERIAL: - 	 119,31

o)
cYJ

tilir

COWSTRUÇÕES & SERVIÇOS

N.R CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRIJ -  UM
C.N.P.J: 18.635.56210001-77 • C.G.F: 06.526.420-7
Rua: Francisco das Chagas Viana, N°49, 1° Andar
Bairro: Tibiquari o Boa Viagem - Ceará • C17-000
Fone: (88) 3427-1707 1(85) 9 9959-1629' 	°>
E-mail: nrconstrucoes-ce@hotmail.com'

3.1. (22896 -  PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA S/ REJUNTAMENTO (AGREGADO ADQUIRIDO)(M2)
4j

EQUIPAMENTO 	 FONTE 	U
PRFÇ

NIU 	COEFICIENTE 	 ,/ TOTAL
' 	 J

10724 	COMPACTAI)OR DE PLACA VIBRATÓRIA HP 4 (CHP) 	 SEINFRA 	II 	 0,05000000 	 1.19

10726 	COMPACTAI)OR LISO TANDEM AUTOPROPELIDO(CHP) 	 SEINFRA 	H 	0,01000000 	 83,17 	 0.83

TOTAL EQUIPAMENTO: 	 2,03

MAO DE OBRA 	 FONTE 	UNID 	COEFICIENTE 	 TOTAL

10445 	CALCETEIRO 	 SEINFRA 	H 	0.30000000 	 20,58 	 6,17

12543 	SERVENTE 	 SEINFRA 	H 	0.60000000 	 15,41 	 9,25

TOTAL MAO DE OBRA: 	 15,42

MATERIAL 	 FONTE 	UNID 	COEFICIENTE 	 TOTAL

10111 	AREIA VERMELHA 	 SEINFRA 	M3 	0,15000000 	 60,33 	 9.05

11600 	PEDRA DE MÃO (RACHÃO) 	 SEINFRA 	M3 	0.15000000 	 65,47 	 9,82

TOTAL MATERIAL: 	 18,87

VALOR:I 	 36,32

3.2. CO365 - BANQUETA/ MEIO FIO DE CONCRETO MOLDADO NO LOCAL (M)

MAO DE OBRA 	 FONTE 	UNIU COEFICIENTE 	 TOTAL

12391 	PEDREIRO 	 SEINFRA 	H 	0,15000000 	 20,58 	 3.09

12543 	SERVENTE 	 SEINFRA 	II 	0,25000000 	 15.41 	 3,85

TOTAL MAO DE OBRA: 	 6,94

[MATERIAL 	 FONTE 	T UNI» 	COEFICIENTE 	 TOTAL 1 	?RÇ1J 	T
INIT.R1fl 	_

12544 	FORMA 	 SEINFRA 	M 	 1.000000001
3,41j 	 3,411

IWAL MAlERIAL: 	 3,41

SERVICO 	 FONTE 	UNIU 	COEFICIENTE 	 TOTAL

CO588 	CAIAÇÃO EM DUAS DEMÃOS COM SUPERCAL 	 SEINFRA 	M2 	0.25000000 	 4,46 	 1.12

C2784 	ESCAVAÇÃO MANUAL SOLO DE IA.CAT. PROF. ATÉ 1 SOm 	 SEINFRA 	M3 	0,0 1500000 	 40,84 	 0,61

C3211 	ESCAVAÇÃO E CARGA DE MATERIAL DE JAZIDA 	 SEINFRA 	M3 	0,03700000 	 4,10 	 0.15

C3268 	1CONCRETO, 	P/VIBR., 	FCKIOMPa 	COM 	AGREGADO 	PRODUZIDO 	SEINFRA 	M3 	1 	0,034000001 	 334,05 	 11.36

TOTAL SERVICO: 	 1

VALOR: 	 2

3.3. C1256 - ESCAVAÇÃO MANUAL CAMPO ABERTO EM TERRA ATÉ 2M (M3)

MÃO DE OBRA 	 FONTE 	UNIU COEFICIENTE_ 	 TOTAL

12543 	SERVENTE 	 _SEINFRA II 	 2.93000000 	 15.41 	 45,15

TOTAL MAO DE OBRA: 	 45,15

VALOR: 	 45,15

3.4. (20836- CONCRETO NÃO ESTRUTURAL PREPARO MANUAL (M3)

MAO DE OBRA 	 FONTE 	UNW 	COEFICIENTE
11X~VO

TOTAL

12543_ISERVEN TE 	 _SEINFRA__H 	10.00000000 	 15.41 	 154.10

TOTAL MAO DE OBRA: 	 154,10

MATERIAL 	 FONTE 	UNID 	COEFICIENTE 	 TOTAL

10109 	AREIA MEDIA 	 SEINFRA 	M3 	0,77800000 	 66,89 	 52.04

10280 	BRITA 	 SEINFRA 	M3 	0,96580000 	 75.50 	 72,92

10805 	CIMENTO PORTLAND 	 SEINFRA 	KG 	220,00000000 	 0,55 	 121,00

TOTAL MATERIAL: 	 245,96

VALOR: 	 400,06

R 	 C4 ~

N.R CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EHLI — ura
C.N.P.J: 18.635.56210001-77 • C.G.F: 06.526.420-7
Rua: Francisco das Chagas Viana, N°49, 10  Andar
Bairro: Tibiquari • Boa Viagem - Ceará •

__ 	Fone: (88)3427-17071(85)99959-1622Y     4
CONSTRUÇÕES & SERVIÇOS E-mail: nrconstrucoes-ce@hotmail.com  f li

4.1. C3447 - LIMPEZA DE PISO EM ÁREA URBANIZADA (M2)

MAO DE OBRA 	 FONTE 	UNID COEFICIENTE 	 797tL
12543 	SERVENTE 	 SEINFRA 	1-1 	0.075OOOOOj\, 	1541J • Ç 	116

TOTAL 	 1,16

VALOR:I 	 1,16

Boa Viagem - CE, 25 de Agosto de 2021

pu Mn  Êi 	 (Pedrmo P, u(o,4(ves C~kante
55 (IM~M 1. 1WRWICI ARl.l 	 Engenheiro Civil

~Loção
Adn ,UI.'v 	 CREA/CE N° 48632-O

Áv,èar
(J'7Ç3J4JI 	 RNPN 061039438-0

CD

N- 	N-

(0<

LC) 0

CD

— IUú.0 	'-(0 o

>wc)°
w 	c/)

Ln
00 CD

o
CD WOOa ci)

Oc\i C/)N- O o CO M  _ •

L() 	m cm

1 C') 	o= nd-
CO (1) 	7cO o

z'- M 	CO

ccE
co O

ZocDuW'
i

I.r

Iz
I z

Iu 	o
N

—

,
/

CCOO

2
c- •) Z

€ w c
Q) o e

\-

N.R CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIREU - ME
C.N.P.J: 18.635.56210001-77 • C.G.F: 06.526.420-7
Rua: Francisco das Chagas Viana, N° 49, 1° Andar
Bairro: Tibiquari • Boa Viagem - Ceará • CEP: 63870-000
Fone: (88) 3427-1707 1 (85) 9 9959-1622
E-mail: nrconstrucoes-ce@hotmail.com  CONSTRUÇÕES & SERVIÇOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL CEARÁ
OBRA: PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA MAPP 886
LOCAL: POÇO  ESCURO - TAMBORIL - CE
BDI: 29,77%

/ 	tjr*tirq,

1
 A3Q6

F çsè j
ENCARGOS SOCIAIS

COD DESCRIÇÃO J 	HORISTA %

GRUPO A
Ai INSS 0,00

A2 SESI 1,50
A3 SENAI 0,00

A4 INCRA 0,20
AS SEBRAE 0,60
A6 Salário Educação 2,50

A7 Seguro Contra Acidentes de Trabalho 3,00

A8 FGTS 8,00

A9 SECONCI 0,00

TOTALI 15,80

GRUPO B
Bi Repouso Semanal Remunerado 17,27
132 Feriados 3,72

133 Auxílio - Enfermidade 0,92

134 13° Salário 11,01

135 Licença PaternidadE 0,08

136 Faltas Justificadas 0,73

137 Dias de Chuvas 1,67

138 Auxilio Acidente de Trabalho 0,12

139 Férias Gozadas 11,80

BiO Salário Maternidade 0,03

TOTALI 47,35

GRUPO
Cl Aviso Prévio Indenizado 7,12

C2 Aviso Prévio Trabalhado 0,40

C3 Férias Indenizadas 2,40

C4 Depósito Rescisão Sem Justa Causa 4,83

C5 Indenização Adicional 0,60

TOTAL 15,35

GRUPO D
Dl Reincidência de Grupo A sobre Grupo B 8,06

132 Reincidência de Grupo A sobre Aviso Prévio Trabalhado e Reincidência do FGTS sobre Aviso Prévio Indenizado 0,64

TOTAL 8,70

GRUPO E
El 0,00

TOTAL 0,00

TOTAL (A+B+C+D+E)

Boa Viagem - CE, 25 de Agosto de 2021

O
N R CoMTkUÇÓ.E. 	Jt\1 IÇ0S X LI ML

4 	ii 1

,tuiiMiu ÀIMH*1dTaIMO

(i4' W.893-14145W.893-14145

,2U -- - 7

(Fcd'rO auío 4&es Ca1ia(CTte

_ 	 Engenhe0 Civil

S REAICE N° 48632-D
RNP N° O610338 g